RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
DE CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 003/2021 – IEMA

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA, no uso
de suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N°
03/2021, que visa à seleção e contratação em regime de designação temporária com formação de cadastro de
reserva para o para o cargo de Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, torna público
resultado da 1ª convocação para comprovação de títulos dos candidatos que foram deferidos e indeferidos
conforme estabelecido no Edital do certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo com a necessidade da

Administração, para apresentar documentos originais e formalização de contrato.

2. Os candidatos que constam com o resultado INDEFERIDO, poderão entrar com recurso em até 05 (cinco)

dias úteis a contar do dia útil posterior à data de publicação do resultado, a ser encaminhado por meio do

E-Docs, seguindo os trâmites apresentados em https://iema.es.gov.br/editais_recurso_contestacao

disponível no site www.selecao.es.gov.br, em IEMA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 03.2021 -

FAUNA.

3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo,

bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

Cargo 01: ADARH - Formação Admitida: Biólogo, com experiência de no mínimo de 06 (seis) meses na
utilização e gestão do Sistema de Controle e Monitoramento da Atividade de Criação Amadora de Pássaros
(SisPass)

INSCRIÇÃO POSIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1739273 1 Gabriel Marim Eliminado - não apresentou documentação

1739427 2 Diêgo Maximiano Pereira De
Oliveira

Eliminado - descumprimento do item 7.4.f e 7.25

1739474 3 Jordana Dos Santos Trezena Aprovado

1740929 4 Maria Luiza Barbosa Ribeiro Eliminado - não apresentou documentação

1741701 5 Vitor Leandro Lopes Eliminado - descumprimento do item 7.4, 7.4.d,
7.4.f, 7.4.h, 7.17.1, 7.17.2, 7.17.3.1 e 7.15

1737444 6 Fernanda Felisbino Ferreira Da
Silva

Eliminado - descumprimentos dos itens 7.4.f,
7.21.1 e 7.15

1741044 7 Paola Amanda Paradella
Machado

Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.f, 7.15 e
7.25

1737388 8 Hérica Rozário Eliminado - não apresentou documentação

1737517 9 Daniel Monteiro Figueira Eliminado - não apresentou documentação

1741584 10 André Luiz Paier Barroso Eliminado - não apresentou documentação

1739261 11 Bruno Wagmaker Bronzon Eliminado - não apresentou documentação

1740728 12 Fernanda Etelvia Magri Piccin Eliminado - descumprimento do item 7.4 e 7.4.f

1738993 13 Tainara Passos Ciriaco Eliminado - não apresentou documentação

Cargo 02: ADARH - Formação Admitida: Biólogo, com experiência de no mínimo de 6 (seis) meses no manejo
de fauna silvestre e fauna exótica; (Vagas de ampla concorrência)
Vagas: 02 (duas) + CR

INSCRIÇÃO POSIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1738221 1 Atilla Colombo Ferreguetti Eliminado- descumprimento dos itens 7.15 e 7.25

1741652 2 Getulio De Assis Gurgel Eliminado - não apresentou documentação

1740696 3 Ciro Jardel Bergamo Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.h, 7.15
e 7.25

1738644 4 Larissa Novaes Simões Bueno Aprovado

https://iema.es.gov.br/editais_recurso_contestacao
http://www.selecao.es.gov.br/

1738600 5 Agnis Cristiane De Souza Eliminado - não apresentou documentação

1737523 6 Leydiane Nunes Rodrigues Eliminado - descumprimento do item 7.25

1738020 7 Magda Fernandes De Andrade
Tubino

Descumprimento dos itens 7.4, 7.4.f, 7.4.h, 7.15 e
7.25

1742090 8 Jenilson Dalmaschio Eliminado - descumprimento do item 7.15

1742382 9 Hermes José Daros Filho Eliminado - descumprimento do item 7.4.h

1741995 10 Rodrigo Gueron Faustini Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.f e 7.25

1740596 11 Geraldino De Souza Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.b, 7.4.h
e 7.25

1742166 12 Leandro Alves Bassetti Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.f,
7.17.2 e 7.25

1740724 13 Rodrigo Santiago Viegas Aprovado

1739437 14 Diêgo Maximiano Pereira De
Oliveira

Eliminado - descumprimento do item 7.25

1738734 15 Roberto De Souza Garcia Eliminado - não apresentou documentação

1737629 16 Franciane Almeida Da Silva Eliminado – descumprimento do item 7.25

1739818 17 Uriel Rodrigues De Faria Eliminado - não apresentou documentação

1739467 18 Carlos Eduardo Nóbrega Da
Silva

Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.f, 7.4.h
e 7.25

1742802 19 Katiê Lima Da Costa Eliminado - não apresentou documentação

1742946 20 Tommy Magalhaes Souto Eliminado - não apresentou documentação

Cargo 02: ADARH - Formação Admitida: Biólogo, com experiência de no mínimo de 6 (seis) meses no manejo
de fauna silvestre e fauna exótica; (Vagas para negros)
Vagas: 01 (uma) + CR

INSCRIÇÃO POSIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1737523 1 Leydiane Nunes Rodrigues Eliminado - descumprimento do item 7.25

1738696 2 Lucas Mendes Barreto Eliminado - não apresentou documentação

1740838 3 Thiago Santos Araujo Eliminado - não apresentou documentação

1737407 4 Fellipe Barros Alvarenga Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.b, 7.4.f,
7.4.h e 7.15

1741568 5 Miclan Marques Eliminado - não apresentou documentação

1738494 6 Daniele Nascimento Oliveira Eliminado - não apresentou documentação

1741354 7 César Oliveira Liesner Eliminado - não apresentou documentação

1742309 8 Keila Cristina Zaché Eliminado - não apresentou documentação

1742760 9 Nairana Santos Fraga Eliminado - não apresentou documentação

1737737 10 Larissa Dos Santos Oliveira Eliminado - não apresentou documentação

1739466 11 Andre Luiz Ribeiro Azeredo Eliminado - descumprimento do item 7.25

1740852 12 Guilherme De Ávila Rodrigues Eliminado - não apresentou documentação

Cargo 03: ADARH - Formação Admitida: Médico Veterinário, com experiência de no mínimo de 6 (seis)
meses no manejo de fauna silvestre e fauna exótica;
Vagas: 01 (uma) + CR

INSCRIÇÃO POSIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1742780 1 Nazian Da Silva Gava Eliminado - descumprimento dos itens 7.4, 7.4.a,
7.4.b e 7.4.f

1740747 2 Jéssica Carletti Pitanga Eliminado - não apresentou documentação

1737670 3 Lais Modolo Conti Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.f e
7.17.2

1741079 4 Guilherme Justi Molinari Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.b, 7.4.h
e 7.25

1737438 5 Gabriel José Silva Uzai Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.b e 7.25

1738077 6 Nicolas Thomas Costa Das
Chagas

Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.b, 7.4.f,
7.17.2 e 7.21.2 e 7.15

1742673 7 Leandro Silva Reis Eliminado - descumprimento dos itens 7.15 e 7.25

1742297 8 Renato Walt Cardoso Eliminado - descumprimento do item 7.25

1743129 9 Ivone Yumi Kuribara Eliminado - não apresentou documentação

1742995 10 Vinicius José Da Silva Cardoso
De Brito

Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.f,
7.17.1, 7.17.2 e 7.15

1740229 11 Paulo Quadros De Menezes Aprovado

1737284 12 Bruna Calegari Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.b, 7.4.f,
7.4.h, 7.17.1, 7.17.2, 7.17.3.1 e 7.15

1741500 13 Vida Emmanuelle De Deus Rosa Eliminado - não apresentou documentação

1737446 14 Júlio Francisco Valiati Marin Eliminado - não apresentou documentação

1739329 15 Vítor Vianna Carréri Eliminado - descumprimento dos itens 7.4 e 7.4.f

Cargo 04: ADARH - Formação Admitida: Zootecnia, com experiência de no mínimo de 6 (seis) meses no
manejo de fauna silvestre e fauna exótica;
Vagas: 01 (uma) + CR

INSCRIÇÃO POSIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1741634 1 Robson Pereira Sant Ana Eliminado - não apresentou documentação

1738619 2 Oto Heinze De Morais Filho Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.d, 7.4.f
e 7.4.h

1737755 3 Thainá Bastos Dos Santos Eliminado - não apresentou documentação

1742857 4 Brenda De Meireles Lima Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.b, 7.4.c,
7.4.d e 7.4.f

1737921 5 Érico De Sá Petit Lobão Eliminado - não apresentou documentação

1737439 6 Júlio Francisco Valiati Marin Eliminado - não apresentou documentação

1741547 7 Vanessa Souza Altino Eliminado - descumprimento do item 7.24

1741114 8 Virgínia Mara Pereira Ribeiro Eliminado - não apresentou documentação

1741947 9 Liriann Chrisley Nascimento Da
Silva

Eliminado - não apresentou documentação

1741700 10 Vitor Leandro Lopes Eliminado - descumprimento dos itens 7.4, 7.4.d,
7.4.f, 7.4.h, 7.17.1, 7.17.2, 7.17.3.1 e 7.15

1740874 11 Sandra Rodrigues Xavier Eliminado - descumprimento dos itens 7.4.c, 7.4.f
e 7.15

1738810 12 Gabriella De Oliveira Dalla
Martha

Eliminado - descumprimento do item 7.4.f e 7.22.1

Cariacica, 09 de setembro de 2021.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente